یہ جلسہ ایسا ہی دینی اور روحانی اجتماع بن جاتا ہے اور فقہاء میں ایسی نوزائیت پیدا ہو جاتی ہے کہ شرک کرنے والا ہر شخص متاثر ہونے لگتا ہے۔ ہر سال مسجد کے علاوہ سڑکوں اور گلیوں پر بھی نمازیں نہیں ہوتی ہیں اس قصبہ کے مدرسہ کا سب سے بڑا جلسہ ۹۰-۹۱-۱۰ ذی قعدہ ۱۳۳۵ھ مطابق ۲۸-۲۹-۳۰ نومبر ۱۹۱۷ء میں ہوا۔ اس جلسہ میں تقریباً بیس پچیس ہزار کا مجمع تھا۔ اسکے بعد ہر سال حضرت مولانا محمد الیاس صاحب کی شرکت میں یہ جلسہ ہوتا رہا۔